
 
 

Zoologická zahrada Ústí nad Labem 
příspěvková organizace 

Drážďanská 23, 400 07 Ústí nad Labem 
 

  

 

 

 

 

 

 

 
Kupní smlouva 

uzavřená dleustanovení § 2079 a násl.zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) mezi těmito smluvními stranami: 

 
Smluvní strany 

 
1. Zoologická zahrada Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

se sídlem:     Drážďanská 23, 400 07, Ústí nad Labem 
     Zastoupeno:   Ing. Ilonou Pšenkovou, Ph.D., ředitelkou 

IČ:     00081582 
DIČ:    CZ00081582  
Osoba oprávněna jednat  
ve věcech technických:   Vlastimil Mařík, vedoucí provozního útvaru Zoologické zahrady 

Ústí nad Labem, příspěvkové organizace 
bankovní spojení:   ČSOB, a.s. 
číslo účtu:     212441/0300 

(dále jen „kupující“ nebo „smluvní strana“)         
 
a 

 
2. (doplní prodávající)  

zastoupená/ý:              Voliéry Barvík, s.r.o.    
se sídlem:              Skrchov 55, 679 61 
IČO:                08418128  
DIČ:               CZ08418128   
bankovní spojení:                  
číslo účtu:                

Pověřená osoba k jednání: Jan Barvík, jednatel společnosti      
(dále jen „prodávající“ nebo „smluvní strana“) 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu na dodání zbožídle 

ustanovení § 2079 a násl.občanského zákoníku (dále jen „smlouva“) 
 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být 
touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

 
I. Preambule 

Tato smlouva je uzavřena mezi kupujícíma prodávajícímna základě výběrového řízení pro plnění 
veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Výroba a montáž klecí“. 
 

II. Účel smlouvy 

Z” Zoologické zahrada Ustl' nad Labem
pfispévkové organizace

odmexonky Dréid’anské 23, 400 07 Ustl' nad Labem

Kupnl' smlouva
uzavfené dleustanoveni § 2079 a nésl.zékona 6. 89/2012 8b., obéanského zékonl’ku, ve znénl’

pozdéjéich pfedpisfl (déle jen ,,Obéansky zékom’k“) mezi témito smluvnl’mi stranami:

Smluvnl' strany

1. Zoologické zahrada Ustl' nad Labem, pfl'spévkové organizace
se sidlem: Dréid’anské 23, 400 07, Ustl' nad Labem
Zastoupeno: Ing. Ilonou Péenkovou, Ph.D., feditelkou
IC: 00081582
DIC: C200081582
Osoba oprévnéna jednat
ve vécech technickych: Vla§timi| Mafik, vedoucn’ provoznl’ho L'Jtvaru Zoologické zahrady

Ustl' nad Labem, pfl'spévkové organizace
bankovnl’ spojeni: CSOB, a.s.
él'slo Uétu: 212441/0300

(déle jen ,,kupujl’ci“ nebo ,,sm|uvn|’ strana“)

2. (doplnl’ prodévajl’co
zastoupené/y: Voliéry Barvn’k, s.r.o.
se sidlem: Skrchov 55, 679 61
I60: 08418128
DIC: C208418128
bankovnl’ spojeni:
él'slo Uétu:
Povéfené osoba k jednénl': Jan Barvik, jednatel spoleénosti
(déle jen ,,prodévajicn’“ nebo ,,sm|uvn|' strana“)

uzavfely nl’ie uvedeného dne, mésice a roku tuto kupnl' smlouvu na dodénl’ zboil’dle
ustanovenl’ § 2079 a nésl.obéanského zékonl’ku (déle jen ,,smlouva“)

Smluvnl' strany, védomy si svych zévazkfl v této Smlouvé obsaienych a s I'mslem byt
touto Smlouvou vézény, dohodly se na nésledujl’cl’m znénl’ Smlouvy:

I. Preambule
Tato smlouva je uzavfena mezi kupujl’cima prodévajicn’mna zékladé vybérového fizenl’ pro plnénl’
vefejné zakézky malého rozsahu s nézvem ,,Vyroba a montéi klecl’“.

ll. Uéel smlouvy



2 

 

1. Účelem této Smlouvy je realizace Veřejné zakázky dle zadávací dokumentace Veřejné 
zakázky a nabídky prodávajícího, kterétvoří přílohu této Smlouvy (dále jen „Zadávací 
dokumentace“ dostupná na: https://zakazky.usti-nad-labem.cz/profile_display_308.html). 

2. Prodávající touto Smlouvou garantuje kupujícímu splnění zadání Veřejné zakázky a všech z 
toho vyplývajících podmínek a povinností podle Zadávací dokumentace. Tato garance je 
nadřazena ostatním podmínkám a garancím uvedeným v této Smlouvě. Pro vyloučení 
jakýchkoliv pochybností to znamená, že: 

a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou tato 
ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné zakázky 
vyjádřený v Zadávací dokumentaci, 

b) v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení Zadávací dokumentace. 

3. Prodávající je vázán svou nabídkou předloženou Kupujícím v rámci výběrového řízení na 
zadání Veřejné zakázky, která se pro úpravu vzájemných vztahů vyplývajících z této 
Smlouvy použije subsidiárně. 

 
III. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je výroba, dodávka a montáž klecí pro kočky v Centru pro zvířata 
v nouzi, odstavných klecí pro malé savce v exotáriu, venkovní sestavy čtyř voliér pro sovy a 
voliéry pro kaloně(dále jen „Zboží“). 

2. Dodané zboží musí splňovat následující specifikace: 
2.1. Klece pro kočky 1030 x 750 x 800 mm – 15 kusů: jedná se o 15 ks klecí požadované 

velikosti (1030 x 750 x 800 mm), 5 sestav po 3 ks umístěných nad sebou; hlavní 
konstrukce z Al. profilů 20/20/1,5 mm; zadní, levá, pravá stropní a část přední (20 cm 
vertikálně) stěny výplň z bílého sendviče uchyceného v profilech bez nýtování; dvířka a 
pult výplň z pletiva s oky 30/30/3 mm, uchyceno v profilech bez nýtování; veškeré použité 
materiály musí být dobře omyvatelné a dezinfikovatelné; nákres klece je součástí této 
smlouvy jako příloha č. 2. 

2.2. Odstavné klece – exotárium – 6 kusů: sestava 6 klecí dle specifikace a rozměrů 
nákresu; hlavní konstrukce z Al. profilů 20/20/1,5mm; zadní stěny a mezistěny výplň z 
bílého sendviče uchyceného v profilech bez nýtování; u každé mezistěny umístěny dva 
šubry pro přepouštění zvířat (dole a nahoře), část mezistěny odnímatelná pro případné 
zvětšení klecí; na čelních a stropních rámech klecí 1 a 2 (5 klecí) pletivo Esafort s oky 
19/19/2,05 mm; u klece č. 3 pletivo s oky 30/30/3 mm s povrchovou úpravou zinek; v čele 
umístěny nerez výsuvné krmné pulty po dvou miskách a objemu 0,75l; vstupní dvířka do 
každé klece dle nákresu; nákres klece je součástí této smlouvy jako příloha č. 2. 

2.3. Venkovní sestava čtyř voliér pro sovy: celkové rozměry 13,1 x 4 x 2,5m (d x h x v); 
hlavní konstrukce z Al. profilů 20/20/1,5 mm; stropní konstrukce posílena profily 120/40/2 
mm; část stropní a část mezistěn výplň ze zeleného sendviče o šířce 1,2m uchyceného v 
profilech bez nýtování; voliéry 1,2,3 pletivo s oky 25/25/2 mm; voliéra 4 pletivo s oky 
16/16/1,2 mm; vstupní dveře do každé voliéry dle nákresu; této smlouvy jako příloha č. 2. 

2.4. Voliéra pro kaloně 3 x 1,5 x 2 m: hlavní konstrukce z Al. profilů 20/20/1,5 mm, 
povrchová úprava černý elox; stropní část pletivo I. s oky 30/30/3 mm, povrchová úprava 
zinek plus černý komaxit; obvodové stěny pletivo Esafort s oky 19/19/2,05 mm, nátěr 
černá potravinářská barva; vstupní dvířka 2 x 0,8m; výsuvný šubr dle nákresu 

3. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle pokynů kupujícího,poskytnout záruky, a převést 
vlastnická práva k tomuto zboží na kupujícího. 

4. Prodávající je povinen kupujícímu předat se zbožím dodací list, záruční list, technickou 
dokumentaci a související dokumentaci v rozsahu poskytovaném výrobcem. 

5. Kupující se touto smlouvou zavazuje převzít zboží za podmínek touto smlouvou sjednaných 
a uhradit smluvní cenu.  

1. Uéelem této Smlouvy je realizace Verejné zakézky dle zadévaci dokumentace Verejné
zakézky a nabr’dky prodévajr’cr’ho, kterétvorl' prl'lohu této Smlouvy (déle jen ,,Zadévaci
dokumentace“ dostupné na: https://zakazky.usti—nad—labem.cz/profi/e_display_308.html).

2. Prodévajl’ci touto Smlouvou garantuje kupujr’cr’mu splnénr’ zadénr' Vefejné zakézky a vsech z
toho vyply’rvajr’cr’ch podminek a povinnostl' podle Zadévacr' dokumentace. Tato garance je
nadrazena ostatnim podminkém a garancr’m uvedenym v této Smlouvé. Pro vylou6enr’
jakfrchkoliv pochybnostl’ to znamené, ie:

a) v pfr’padé jakékoliv nejistoty ohledné v9kladu ustanoveni této Smlouvy budou tato
ustanovenl’ vyklédéna tak, aby v co nejsirél' mire zohledfiovala 06el Vefejné zakézky
vyjédfeny v Zadévacr’ dokumentaci,

b) v pripadé chybéjr’cr’ch ustanoveni této Smlouvy budou pouiita dostate6né konkrétni
ustanovenl’ Zadévacr’ dokumentace.

3. Prodévajl’ci je vézén svou nabl’dkou predloienou Kupujl'cr'm v rémci vybérového h’zeni na
zadénr’ Verejné zakézky, které se pro flpravu vzéjemnych vztahl‘] vyplflvajl’cr'ch z této
Smlouvy pouiije subsidiérné.

Ill. Predmét smlouvy
1. Predmétem smlouvy je vyroba, dodévka a montéé klecr’ pro k06ky vCentru pro zvr’rata

v nouzi, odstavm’lch kIeCI’ pro malé savce v exotériu, venkovnl’ sestavy 61y? voliér pro sovy a
voliéry pro kaloné(déle jen ,,Zboil'“).

2. Dodané zboil’ musi splr'rovat nésledujl’ci specifikace:
2.1. Klece pro koéky 1030 x 750 x 800 mm — 15 kusfl: jedné se 0 15 ks kIeCI’ poiadované

velikosti (1030 x 750 x 800 mm), 5 sestav po 3 ks uml'stény'Ich nad sebou; hlavni
konstrukce 2 Al. profilr‘] 20/20/1,5 mm; zadnr', levé, pravé stropnl’ a 6ést pfednl’ (20 cm
vertikélné) stény vyplr'r z bl’lého sendvi6e uchyceného v profilech bez nirtovénl'; dvr’rka a
pult vy'Iplr'r z pletiva s oky 30/30/3 mm, uchyceno v profilech bez nYtovénI’; veskeré pouiité
materiély musr’ bin dobfe omyvatelné a dezinfikovatelné; nékres klece je sou6éstl’ této
smlouvy jako prr’loha 6. 2.

2.2. Odstavné klece — exotérium — 6 kusfl: sestava 6 kleci dle specifikace a rozmérfl
nékresu; hlavni konstrukce 2 AI. profill‘] 20/20/1,5mm; zadnl’ stény a mezistény vyplfi z
bl'lého sendvi6e uchyceného v profilech bez nytovénr'; u kaidé mezistény umr’stény dva
subry pro pfepoustém’ zvr’fat (dole a nahore), 6ést mezistény odnl'matelné pro pfr’padné
zvétéenr’ klecr’; na 6e|nich a stropnr’ch rémech klecr’ 1 a 2 (5 kleci) pletivo Esafort s oky
19/19/2,05 mm; u klece 6. 3 pletivo s oky 30/30/3 mm s povrchovou Upravou zinek; v 6e|e
umr’stény nerez v9suvné krmné pulty po dvou miskéch a objemu 0,75l; vstupnl’ dvr'rka do
kaidé klece dle nékresu; nékres klece je souééstl' této smlouvy jako prr’loha 6. 2.

2.3. Venkovnl' sestava étyr voliér pro sovy: celkové rozméry 13,1 x 4 x 2,5m (d x h x v);
hlavnl' konstrukce 2 AI. profill‘] 20/20/1,5 mm; stropnl' konstrukce posl'lena profily 120/40/2
mm; 6ést stropnl’ a 6ést mezistén vyplfi ze zeleného sendvi6e o sirce 1,2m uchyceného v
profilech bez nirtovénl’; voliéry 1,2,3 pletivo s oky 25/25/2 mm; voliéra 4 pletivo s oky
16/16/1,2 mm; vstupni dvefe do kaidé voliéry dle nékresu; této smlouvy jako prr’loha 6. 2.

2.4. Voliéra pro kaloné 3 x 1,5 x 2 m: hlavnr’ konstrukce 2 Al. profilfl 20/20/1,5 mm,
povrchové Uprava 6erny elox; stropni 6ést pletivo |. s oky 30/30/3 mm, povrchové Uprava
zinek plus 6erny komaxit; obvodové stény pletivo Esafort s oky 19/19/2,05 mm, nétér
6erné potravinéfské barva; vstupnr’ dvirka 2 x 0,8m; virsuvny subr dle nékresu

3. Prodévajl'ci se zavazuje dodat zboii dle pokynl‘] kupujr’cr’ho,poskytnout zéruky, a prevést
vlastnické préva k tomuto zboii na kupujr’cr’ho.

4. Prodévajl’ci je povinen kupujicr’mu predat se zboir’m dodacr’ list, zéru6nl’ list, technickou
dokumentaci a souvisejr’cn’ dokumentaci v rozsahu poskytovaném vyrobcem.

5. Kupujr’cr’ se touto smlouvou zavazuje prevzit zboir’ za podmr’nek touto smlouvou sjednanych
a uhradit smluvni cenu.



3 

 

6. Prodávající se zavazuje dodat zboží nové,nepoškozené a nepoužívané. 
7. Součástí dodávky je rovněž doprava do místa plnění dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy a montáž 

zboží na určené místo.  
8. V případě, že prodávající zadá část předmětu plnění Smlouvy jiným osobám 

(poddodavatelům), je stanoveno, že jediným garantem plnění Smlouvy je prodávající, který 
nese veškerou odpovědnost za dodržování ustanovení této Smlouvy a platných právních 
předpisů vztahujících se na poskytování předmětných služeb a na jeho vrub budou řešeny 
veškeré záruky a sankce. 

 
IV. Místo a čas plnění 

1. Prodávající se zavazuje, že zboží dle čl. III této smlouvy bude kupujícímu dodáno a předáno 
dle této smlouvy nejpozději do dvou (2) měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje dodat zboží do místa plnění, kterým je Zoologická zahrada Ústí nad 
Labem, příspěvková organizace, Drážďanská 23, 400 07 Ústí nad Labem a Centrum pro 
zvířata v nouzi, V Lukách 21, 400 11 Ústí nad Labem.  

3. Prodávající je povinen elektronicky nebo telefonicky oznámit kupujícímu nejpozději dva 
pracovní dny předem, kdy bude kompletní a funkční zboží předáno a montováno. 

4. Předání kompletního zboží bude provedeno na základě předávacího protokolu. Zboží bude 
prodávajícímu dodáno s veškerou originální dokumentací, příslušenstvím a licenčními 
dokumenty, pokud takové existují, tedy ve formě standardně poskytované primárním 
výrobcem zboží. 

5. Prodlení prodávajícího s dodáním a montáží kompletního a funkčního zboží dle této smlouvy 
delší jak 10 dnů se považuje za podstatné porušení této smlouvy. 

 
 

V. Cena a platební podmínky 
1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za zboží v souladu s touto smlouvou cenu v 

celkové výši  574 500,-Kč bez DPH. 
(Slovy: „pětsetsedumdesátčtyřitisícepětsetkorun“) 
Konečný doklad bude vystaven v režimu přenesení daňové povinnosti DPH dle ustanovení 
§92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

1. Celková cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího nezbytnék řádnému a včasnému 
dodání zboží. Cena obsahuje mimo vlastní dodávky zejména ináklady na výrobu klecí, 
dopravu zboží na místo plnění, montáž klecí, pojištění na místo plnění, vlivu změn 
kurzůčeské měny vůči zahraničním měnám, balného, cla, prohlášení o shodě, 
recyklačníhopoplatku,apod. 

2. Celková cena obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen, a to aždo termínu 
dodání zboží sjednaného ve smlouvě. 

3. Kupující uhradí cenu zboží po dodání zboží prodávajícím a převzetím zboží kupujícím na 
základě předávacího protokolu a vystavené faktury. 

4. Uvedená cenaje splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím a 
doručeného na adresu kupujícího v listinné či elektronické formě datovou zprávou nebo e-
mailem na adresu zoo@zoousti.cz. Každá faktura musí obsahovat náležitosti daňového 
dokladu v souladu s ustanovením § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“) a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOÚ“). 

5. Fakturace bude provedena po předání veškerého zboží na základě faktury, která bude 
Kupujícím odsouhlasena. Součástí vystavené faktury bude předávací protokol podepsán 
zástupci obou smluvních stran. 

Prodévajl’ci se zavazuje dodat zboii nové,nepoékozené a nepouiivané.
Souééstl' dodévky je rovnéi doprava do ml'sta plnénl' dle 6|. IV. odst. 2 této smlouvy a montéi
zboil' na uréené misto.
V pfl’padé, 2e prodévajl’ci zadé éést pfedmétu plnénl’ Smlouvy jinym osobém
(poddodavatelflm), je stanoveno, 2e jedim’lm garantem plnénl’ Smlouvy je prodévajl'ci, ktery
nese veékerou odpovédnost za dodriovéni ustanovenl' této Smlouvy a platnych prévnich
pfedpisfl vztahujl’cich se na poskytovéni pfedmétny'Ich sluieb a na jeho vrub budou Feéeny
veékeré zéruky a sankce.

IV. Misto a éas plnénl’
Prodévajl’ci se zavazuje, 2e zboil’ dle 6|. ||| této smlouvy bude kupujl’cimu dodéno a pfedéno
dle této smlouvy nejpozdéji do dvou (2) mésicfl od nabytl' 06innosti Smlouvy.
Prodévajl’ci se zavazuje dodat zboil’ do mista plnénl', kterymje Zoologické zahrada Usti nad
Labem, ph’spévkové organizace, Drééd’anské 23, 400 07 Ustl’ nad Labem a Centrum pro
zvifata v nouzi, V Lukéch 21, 400 11 Usti nad Labem.
Prodévajl’ci je povinen elektronicky nebo telefonicky oznémit kupujicn’mu nejpozdéji dva
pracovni dny pfedem, kdy bude kompletnl' a funkénl’ zboii pfedéno a montovéno.
Pfedém’ kompletnl’ho zboii bude provedeno na zékladé pfedévacn’ho protokolu. Zboii bude
prodévajl’cimu dodéno s veékerou originélnl' dokumentacn’, ph’sluéenstvn’m a licenénimi
dokumenty, pokud takové existuji, tedy ve formé standardné poskytované primérnim
v9robcem zboii.
Prodlenl’ prodévajicn’ho s dodénim a montéii kompletm’ho a funkéniho zboil’ dle této smlouvy
delél' jak 10 dnfl se povaiuje za podstatné poruéem’ této smlouvy.

V. Cena a platebm’ podml'nky
KupujI'CI' se zavazuje zaplatit prodévajicimu za zboil' v souladu s touto smlouvou cenu v
celkové vyéi 574 500,-Kc‘: bez DPH.
(Slovy: ,,pétsetsedumdesététyr'itisicepétsetkorun“)
Koneény doklad bude vystaven v reiimu pfenesem’ dafiové povinnosti DPH dle ustanoveni
§92e zékona 6. 235/2004 8b., 0 dani z pfidané hodnoty, ve znénl’ pozdéjél’ch pfedpisfl.
Celkové cena obsahuje veékeré néklady prodévajl'ciho nezbytnék fédnému a véasnému
dodénl' zboii. Cena obsahuje mimo vlastnl' dodévky zejména inéklady na vyrobu kleci,
dopravu zboil' na ml’sto plnénl', montéi kIeCI', pojiéténl' na ml’sto plnénl', vlivu zmén
kurzfléeské mény vfléi zahraniénl’m méném, balného, cla, prohlééenl' o shodé,
recyklaénI’hopoplatku,apod.
Celkové cena obsahuje i pfedpoklédané néklady vzniklé v9vojem cen, a to aido terminu
dodénl' zboil’ sjednaného ve smlouvé.
KupujI'CI' uhradl’ cenu zboii po dodéni zboil' prodévajl’cim a pfevzetl’m zboii kupujl’cim na
zékladé pfedévaciho protokolu a vystavené faktury.
Uvedené cenaje splatné na zékladé dafiového dokladu (faktury) vystaveného prodévajl'cim a
doruéeného na adresu kupujI'CI’ho v listinné éi elektronické formé datovou zprévou nebo e-
mailem na adresu zoo@zoousti.cz. Kaidé faktura musi obsahovat néleiitosti dafiového
dokladu v souladu s ustanovenl'm § 29 zékona é. 235/2004 3b., 0 dani z pfidané hodnoty, ve
zném’ pozdéjéich pfedpisfl (déle jen ,,ZpPH“) a zékona 6. 563/1991 8b., 0 Uéetnictvi, ve
zném’ pozdéjél’ch pfedpisfl (déle jen ,,ZOU“).
Fakturace bude provedena po pfedéni veékerého zboil' na zékladé faktury, které bude
KupujI'CI'm odsouhlasena. Souéésti vystavené faktury bude pfedévacn’ protokol podepsén
zéstupci obou smluvnl’ch stran.



4 

 

6. V případě, že prodávajícím vystavená faktura nebude obsahovat všechny náležitosti dle 
odst. 6této Smlouvy nebo nebude splňovat náležitosti daňového dokladu, je kupující 
oprávněn ve lhůtě do deseti pracovních dnů od jejího obdržení fakturu vrátit Prodávajícímu 
k opravě či doplnění. Lhůta splatnosti ceny v takovémto případě počíná běžet ode dne 
doručení opravené nebo doplněné faktury kupujícímu. Nevrátí-li kupujícíprodávajícímu 
fakturu ve lhůtě specifikované v tomto odstavci, má se za to, že k faktuře kupující nemá 
výhrady. 

7. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 
8. Prodávající není oprávněn požadovat zálohové platby. 
9. V případě, že některé ze stran této Smlouvy vznikne nárok na zaplacení smluvní pokuty, 

zašle tato smluvní strana společně s výzvou k uhrazení pokuty dle této Smlouvy fakturu na 
částku ve výši smluvní pokuty splňující náležitosti daňového dokladu podle ZDPH a účetního 
dokladu podle ZOÚ druhé smluvní straně. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne 
doručení faktury smluvní straně povinné k její úhradě.  

10. V případě, že některé ze smluvních stran vznikne nárok na náhradu škody, zašle druhé 
smluvní straně písemné vyúčtování - fakturu s náležitostmi účetního dokladu podle ZDPH a 
ZOÚ s přesnou výší požadované náhrady, popisem vady popř. jiné události, jíž škoda vznikla 
a odkazem na konkrétní povinnost druhé smluvní strany, jejíž porušení způsobilo vznik 
škody. Náhrada škody je splatná do 30 dnů ode dne doručení řádného vyúčtování druhé 
smluvní straně. 

11. Kupující uhradí sjednanou cenu na základě vystavené faktury převodem na bankovní účet 
prodávajícího, který je uveden v záhlaví smlouvy nebo na faktuře. 

12. Prodávající je povinen neprodleně písemnou formou informovat kupujícího o 
jakékolirelevantní skutečnosti uvedené v ustanovení § 109 odst. 1 písm. a), b) a c) ZDPH, 
jež by mohla mítvztah k nezaplacení daňového plnění dle výše uvedeného zákona. Kupující 
si v případěobdržení takovéto informace o skutečnostech uvedených v ustanovení § 109 
odst. 1 písm. a), b) ac) ZoDPH vyhrazuje právo uhradit za prodávajícího daň ze zdanitelného 
plnění dle tétosmlouvy přímo jeho příslušnému správci daně. 

13. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn jednostranně započíst jakoukoliv svou 
pohledávku proti splatné či nesplatné pohledávce prodávajícího, a to i částečně, bez ohledu 
na to, zda pohledávky vznikly na základě této smlouvy. 

 
 

VI. Záruka za jakost zboží, záruční a servisní podmínky 
1. Prodávající odpovídá za věcné i právní vady, včetně vad skrytých, jež má Zboží v době jeho 

předání Kupujícímu, vady zjištěné v období mezi předáním Zboží Kupujícímu a počátkem 
běhu záruční doby a vady zjištěné v záruční době. 

2. Záruční lhůta na zbožíčiní 24 měsíců ode dne jeho protokolárního předání a převzetí.V této 
záruční lhůtě je prodávající povinen odstranit případnou vadu bezplatně. 

3. Záruční lhůta touto smlouvou sjednaná začne plynout ode dne předání a převzetí řádně 
splněné dodávky ve sjednaném rozsahu a ve sjednaném místě plnění. 

4. Prodávající garantuje, že Zboží si po dobu záruční doby zachová své vlastnosti 
specifikované touto Smlouvou, a že v průběhu záruční doby dle tohoto článku bude 
způsobilé ke každodennímu použití dle této Smlouvy. 

5. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže zboží užívat pro vady, za něžnese 
odpovědnost prodávající. 

6. Pro dodávky Zboží nebo pro ty části Zboží, které mají vlastní záruční listy nebo záruční dobu 
vlastní (delší), je záruční doba stanovena v délce uvedené v těchto záručních listech nebo v 
této Smlouvě, minimálně však v délce dle odst. 2 tohoto článku. 

7. Případný následný převod nebo přechod vlastnického práva Kupujícího na třetí osobu nemá 
na platnost záruky ke Zboží žádný vliv. 

9°

10.

11.

12.

13.

Vprl'padé, 2e prodévajr’cr’m vystavené faktura nebude obsahovat véechny néleéitosti dle
odst. 6této Smlouvy nebo nebude splfiovat néleiitosti dafiového dokladu, je kupujl’ci
oprévnén ve Ihflté do deseti pracovnich dnt‘] od jejl'ho obdrieni fakturu vrétit Prodévajicr’mu
kopravé 6i doplnénr’. Lhflta splatnosti ceny vtakovémto prl’padé poél’né béiet ode dne
doruéenl' opravené nebo doplnéné faktury kupujr’cr’mu. Nevréti—li kupujicr’prodévajicr’mu
fakturu ve Ihflté specifikované vtomto odstavci, mé se za to, ie kfaktufe kupujl’ci nemé
v9hrady.
Splatnost faktury éinl’ 30 dnfl ode dne jejl’ho doruéenr’ kupujr’cr’mu.
Prodévajl’ci nenr’ oprévnén poiadovat zélohové platby.
V pripadé, 2e nékteré ze stran této Smlouvy vznikne nérok na zaplacenl’ smluvnl’ pokuty,
zaéle tato smluvnl’ strana spoleéné s vyzvou k uhrazenl' pokuty dle této Smlouvy fakturu na
ééstku ve vyéi smlulvnl’ pokuty splfiujicr’ néleiitosti dafiového dokladu podle ZDPH a Uéetnl’ho
dokladu podle ZOU druhé smluvnl’ strané. Smluvnr’ pokuta je splatné do 30 dnL‘] ode dne
doruéenl' faktury smluvnl’ strané povinné k jejl' Uhradé.
Vprl'padé, 2e nékteré ze smluvnr’ch stran vznikne nérok na néhradu ékody, zaéle druhé
smlgvnr’ strané pr’semné vétovénI’ - fakturu s néleiitostmi déetniho dokladu podle ZDPH a
ZOU s presnou vyél’ poiadované néhrady, popisem vady popr. jiné udélosti, jr’i ékoda vznikla
a odkazem na konkrétni povinnost druhé smluvnr’ strany, jejr’i poruéenr’ zpflsobilo vznik
ékody. Néhrada ékody je splatné do 30 dnt‘] ode dne doruéenl’ rédného vyL'JétovénI' druhé
smluvnl' strané.
Kupujr’cr’ uhradi sjednanou cenu na zékladé vystavené faktury pfevodem na bankovni fleet
prodévajr’cr’ho, ktery je uveden v zéhlavi smlouvy nebo na faktufe.
Prodévajl’ci je povinen neprodlené pisemnou formou informovat kupujiCI'ho o
jakékolirelevantni skuteénosti uvedené v ustanovenr’ § 109 odst. 1 pism. a), b) a c) ZDPH,
jei by mohla ml’tvztah k nezaplaceni dafiového plnénl' dle v9§e uvedeného zékona. Kupujl'ci
si vpfr’padéobdrieni takovéto informace o skuteénostech uvedenYch v ustanovenl’ § 109
odst. 1 pl’sm. a), b) ac) ZoDPH vyhrazuje prévo uhradit za prodévajicr’ho dafi ze zdanitelného
plnénl' dle tétosmlouvy pfl'mo jeho prisluénému sprévci dané.
Smluvnl’ strany se dohodly, 2e kupujl’ci je oprévnén jednostranné zapoél’st jakoukoliv svou
pohledévku proti splatné éi nesplatné pohledévce prodévajr’cr’ho, a to i éésteéné, bez ohledu
na to, zda pohledévky vznikly na zékladé této smlouvy.

VI. Zéruka za jakost zboil', zéruénr’ a servisnl' podml’nky
Prodévajl’ci odpovidé za vécné i prévni vady, véetné vad skrytych, jei mé Zboil' v dobé jeho
predénl' Kupujr’cr’mu, vady zjiéténé v obdobr’ mezi predénl'm Zboir’ Kupujr’cr’mu a poéétkem
béhu zéruénl' doby a vady zjiéténé v zéruénr’ dobé.

viv-

zéruénr’ Ihflté je prodévajicr’ povinen odstranit pfl’padnou vadu bezplatné.
Zéruém’ Ihflta touto smlouvou sjednané zaéne plynout ode dne predénl’ a pfevzetl’ rédné
splnéné dodévky ve sjednaném rozsahu a ve sjednaném mr’sté plnénr’.
Prodévajl’ci garantuje, 2e Zboii si po dobu zéruénr’ doby zachové své vlastnosti
specifikované touto Smlouvou, a ie V prflbéhu zéruénr’ doby dle tohoto élénku bude
zpflsobilé ke kaidodennl’mu pouiiti dle této Smlouvy.
Zéruém’ doba nebéil’ po dobu, po kterou kupujr’cr’ nemflie zboil’ uir’vat pro vady, za néinese
odpovédnost prodévajr’cr’.
Pro dodévky Zboil’ nebo pro ty éésti Zboir’, které majl' vlastni zéruéni listy nebo zéruéni dobu
vlastnl' (delél’), je zéruénl’ doba stanovena v délce uvedené v téchto zéruénich listech nebo v
této Smlouvé, minimélné véak v délce dle odst. 2 tohoto élénku.
Pfipadny nésledny prevod nebo prechod vlastnického préva Kupujicr’ho na tfetl’ osobu nemé
na platnost zéruky ke Zboir’ éédny vliv.



5 

 

8. Požadavek na odstranění vad Zboží, které se projeví v záruční době, Kupující uplatní u 
Prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději poslední den záruční 
doby, a to oznámením kontaktní osobě Prodávajícího dle této Smlouvy (dále také 
„reklamace“). I reklamace oznámená Kupujícím poslední den záruční doby se považuje za 
včas uplatněnou. Při oznámení reklamace Kupující uvede popis vady nebo informaci o tom, 
jak se vada projevuje a způsob, jakým ji požaduje odstranit. Kupující je oprávněn požadovat 

• odstranění vady opravou, je-li vada tímto způsobem odstranitelná; 

• odstranění vady dodáním nového plnění, není-li vada opravou odstranitelná. 
9. V případě, že stejná vada vznikne v průběhu záruční doby nejméně potřetí či vznikne-li na 

Zboží v průběhu záruční doby více než šest různých vad, má Kupující právo požadovat 
odstranění vady dodáním nového Zboží nebo odstoupit od této Smlouvy, i když třetí stejná či 
sedmá různá vzniklá vada je vada odstranitelná opravou. 

10. Na záruční opravy nastoupí Prodávající v místě předání a převzetí Zboží dle této Smlouvy, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, a to v pracovní dny v pracovní době nejpozději 
do 2. pracovního dne ode dne oznámení reklamace Kupujícím. 

11. Prodávající má v průběhu záruky dle tohoto článku nárok na bezplatné, včasné a řádné 
odstranění oprávněně reklamovaných vad. 

12. O odstranění reklamované vady sepíší prodávající a Kupující protokol, ve kterém potvrdí 
odstranění vady. O dobu, která uplynula mezi uplatněním reklamace a odstraněním vady, se 
záruční doba prodlužuje. Na části Zboží, které byly v rámci záruky vyměněny za nové, 
počíná běžet nová záruční doba dle odst. 2 tohoto článku ode dne podepsání protokolu o 
odstranění vady. 

13. V případě, že Prodávající neodstraní vadu v přiměřené lhůtě, nejpozději však do 15 dnů od 
nahlášení vady nebo pokud Prodávající odmítne vady odstranit, je Kupující oprávněn vadu 
odstranit na své náklady a Prodávající je povinen Kupujícímu uhradit náklady vynaložené na 
odstranění vady, a to do 30 dnů ode dne jejich písemného uplatnění u Prodávajícího. V 
případech, kdy ze záručních podmínek vyplývá, že záruční opravy může provádět pouze 
autorizovaná osoba, nebo kdy neautorizovaný zásah je spojen se ztrátou práv ze záruky, 
smí Kupující vadu odstranit pouze využitím služeb autorizované osoby. 

14. Další práva Kupujícího z vadného plnění dle obecných právních předpisů, zejména § 2099 a 
násl. Občanského zákoníku nejsou ujednáními této Smlouvy dotčena či omezena. 

15. Další práva Kupujícího vyplývající ze záruky za jakost dle obecných právních předpisů, 
zejména § 2113 a násl. Občanského zákoníku nejsou ujednáními této Smlouvy dotčena či 
omezena. 

16. Pro vyloučení odpovědnosti za vady zboží platí ustanovení § 2116 občanského zákoníku. 
 
 

VII. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 
1. Vlastnické právo ke zboží dle technických parametrůstanovených v této smlouvěpřechází na 

kupujícího v okamžiku úspěšného protokolárního předánía převzetí zboží. 
2. Nebezpečí vzniku nahodilé škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho 

protokolárním předáním a převzetím. 
 
 

VIII. Odpovědnost za škodu 
1. Prodávající odpovídá kupujícímu za škodu, způsobenou zaviněným porušenímpovinností 

vyplývajících z této smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu. 
2. Prodávající neodpovídá za škodu, která byla způsobena jinou osobou než prodávajícím,či 

jím pověřeným subjektem, nesprávným nebo neadekvátním přístupem kupujícíhoa v 
důsledku událostí vyšší moci. 

8.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

Poiadavek na odstranénl’ vad Zboil’, které se projeVI' v zéruénl’ dobé, Kupujicn’ uplatnl’ u
Prodévajl’ciho bez zbyteéného odkladu po jejich zjiétém’, nejpozdéji posledni den zéruénl’
doby, a to oznémenl'm kontaktni osobé Prodévajl'ciho dle této Smlouvy (déle také
,,reklamace“). | reklamace oznémené Kupujl'cim poslednl' den zéruénl’ doby se povaiuje za
véas uplatnénou. Pfi oznémeni reklamace Kupujl'ci uvede popis vady nebo informaci 0 tom,
jak se vada projevuje a zpflsob, jaky’Im ji poiaduje odstranit. KupujI'CI’ je oprévnén poiadovat

. odstraném’ vady opravou, je—Ii vada tl'mto zpflsobem odstranitelné;
o odstraném’ vady dodénim nového plnénl', neni—Ii vada opravou odstranitelné.

V pfl’padé, 2e stejné vada vznikne v prflbéhu zéruénl' doby nejméné potfetl' éi vznikne-Ii na
Zboil’ v prflbéhu zéruénl’ doby vice nei éest rflach vad, mé Kupujicn’ prévo poiadovat
odstranénl' vady dodénl’m nového Zboii nebo odstoupit od této Smlouvy, i kdyi tfeti stejné éi
sedmé rflzné vzniklé vada je vada odstranitelné opravou.
Na zéruénl’ opravy nastoupl’ Prodévajici v ml'sté pfedém’ a pfevzeti Zboil’ dle této Smlouvy,
pokud se smluvni strany nedohodnou jinak, a to v pracovnl’ dny v pracovni dobé nejpozdéji
do 2. pracovnl’ho dne ode dne oznémenl’ reklamace Kupujicn’m.
Prodévajl’ci mé vprflbéhu zéruky dle tohoto élénku nérok na bezplatné, véasné a Fédné
odstranénl' oprévnéné reklamovany’Ich vad.
O odstranénl' reklamované vady sepiél’ prodévajl'ci a Kupujl’ci protokol, ve kterém potvrdl'
odstranénl' vady. O dobu, které uplynula mezi uplatnénl'm reklamace a odstranénl’m vady, se
zéruém’ doba prodluiuje. Na éésti Zboii, které byly v rémci zéruky vyménény za nové,
poél'né béiet nové zéruénl’ doba dle odst. 2 tohoto élénku ode dne podepséni protokolu o
odstranénl' vady.
V pfl’padé, 2e Prodévajicn’ neodstranl’ vadu v pfiméfené lhflté, nejpozdéji véak do 15 dnfl od
nahlééeni vady nebo pokud Prodévajl’ci odml'tne vady odstranit, je Kupujl’ci oprévnén vadu
odstranit na své néklady a Prodévajici je povinen Kupujl'cimu uhradit néklady vynaloiené na
odstranénl' vady, a to do 30 dnL‘] ode dne jejich pl'semného uplatnéni u Prodévajiciho. V
pfl’padech, kdy ze zéruénich podml'nek vyply’Ivé, ie zéruénl’ opravy mflie provédét pouze
autorizované osoba, nebo kdy neautorizovany zésah je spojen se ztrétou prév ze zéruky,
sml' Kupujl’ci vadu odstranit pouze vyuiitl'm sluieb autorizované osoby.
Dalél’ préva Kupujicn’ho z vadného plnénl’ dle obecnf/ch prévnl’ch pfedpisfl, zejména § 2099 a
nésl. Obéanského zékonl’ku nejsou ujednénl'mi této Smlouvy dotéena éi omezena.
Dalél’ préva Kupujicn’ho vyplyvajici ze zéruky za jakost dle obecny'Ich prévnl’ch pfedpisfl,
zejména § 2113 a nésl. Obéanského zékonl'ku nejsou ujednénimi této Smlouvy dotéena éi
omezena.
Pro vylouéenl’ odpovédnosti za vady zboil' platl' ustanovenl’ § 2116 obéanského zékonl’ku.

VII. Pfechod vIastnictVI' a nebezpeél' ékody
Vlastnické prévo ke zboil’ dle technickych parametrflstanoveny’lch v této smlouvépfechézi na
kupujl'ciho v okamiiku Uspééného protokolérnl'ho pfedém’a pfevzetl’ zboil’.
Nebezpeél' vzniku nahodilé ékody na zboil' pfechézi na kupujicn’ho okaméikem jeho
protokolérnl’m pfedénl’m a pfevzetim.

VIII. Odpovédnost za ékodu
Prodévajl’ci odpovn’dé kupujl’cimu za ékodu, zpflsobenou zavinénYm poruéenimpovinnostl’
vyplyvajicich z této smlouvy nebo z obecné zévazného prévniho pfedpisu.
Prodévajl’ci neodpovn’dé za ékodu, které byla zpflsobena jinou osobou nei prodévajicimfii
jI'm povéfenym subjektem, nesprévny’Im nebo neadekvétnl’m pfistupem kupujl’cihoa v
dflsledku udélosti vyééi moci.



6 

 

 
IX. Sankční ujednání 

1. V případě prodlení prodávajícího s předáním zboží v termínu dle článku IV. této smlouvy 
může kupující požadovat na prodávajícím zaplacenísmluvní pokutu ve výši 0,2% z kupní 
ceny dle čl. V této smlouvy za každý započatý denprodlení. 

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou oprávněně prodávajícím vystavené fakturynebo 
faktur může prodávající požadovat na kupujícím zaplacení penále ve výši 0,1%z dlužné 
částky (bez DPH) za každý započatý den prodlení. 

3. Pro případ prodlení prodávajícího s odstraněním reklamovaných vad v záruční lhůtě 
sesjednává smluvní pokuta ve výši 1.000Kč za každý den prodlení s jejím odstraněním; 
smluvní pokuta se platí nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne kupujícímuv této 
souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo druhé smluvní strany na náhradu škody 
zvlášť a v plné výši. 

5. Výzva k uhrazení smluvní pokuty bude obsahovat určení události, která zakládá právo na 
smluvní pokutu. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty. 

 
X. Součinnost a komunikace smluvních stran 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
nezbytné pro řádné a včasné plnění svých závazků. 

2. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, 
které jsou nebo mohou být důležité pro řádné a včasné plnění jejich závazků, pokud takové 
skutečnosti již nebyly či neměly být známy druhé smluvní straně. 

3. Prodávající je oprávněn požadovat součinnost kupujícího, pokud je tato součinnost nezbytná 
k odstranění překážek na straně kupujícího, které objektivně brání řádnému  plnění dle této 
smlouvy. V takovém případě lze tuto součinnost požadovat kdykoliv v průběhu plnění této 
Smlouvy, přičemž však taková součinnost musí být specifikována dostatečně předem. 

4. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných 
osob dle čl. XI.této Smlouvy. 

5. Písemnost, která má být dle této Smlouvy doručena druhé smluvní straně, musí být 
doručena buď osobně, prostřednictvím držitele poštovní licence nebo elektronicky, a to vždy 
alespoň oprávněné osobě dle čl. XI. této Smlouvy. V případě, že taková písemnost může mít 
přímý vliv na účinnost této Smlouvy, musí být doručena buď osobně, nebo prostřednictvím 
držitele poštovní licence či datovou schránkou do sídla této smluvní strany zásilkou 
doručovanou do vlastních rukou, a to vždy osobě oprávněné k zastupování druhé smluvní 
strany dle zápisu v obchodním rejstříku, resp. na základě obecně závazných právních 
předpisů. 

 
XI. Oprávněné osoby 

1. Každá smluvní strana uvede v záhlaví této smlouvy oprávněné osoby. Oprávněné osoby 
budou zastupovat smluvní stranu v záležitostech souvisejících s plněním dle této Smlouvy. 
Oprávněná osoba si může stanovit svého zástupce. Vystupuje-li zástupce za oprávněnou 
osobu, má stejné pravomoci jako oprávněná osoba. 

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny změnit jimi jmenované oprávněné osoby nebo jejich 
zástupce, jsou však povinny na takovou změnu druhou smluvní stranu písemně upozornit 
(doporučeným dopisem nebo elektronicky). Tato změna je účinná, až když se o ní druhá 
smluvní strana dozví. 

3. Ustanovením tohoto článku Smlouvy není dotčeno postavení osob oprávněných zastupovat 
smluvní strany. 

4. Oprávněné osoby jsou uvedeny v záhlaví této Smlouvy. 

IX. Sank6nl' ujednénl’
V pfl’padé prodlenl’ prodévajl'ciho s pfedém’m zboil' v terminu dle 6|énku IV. této smlouvy
mflie kupujr’cn’ poiadovat na prodévajl’cim zaplacenl'smluvni pokutu ve vyéi 0,2% 2 kupnl’
ceny dle 6|. V této smlouvy za kaidy zapo6aty denprodlem’.
V ph’padé prodlenl' kupujr’cn’ho s L'Jhradou oprévnéné prodévajl'cim vystavené fakturynebo
faktur mflie prodévajicn’ poiadovat na kupujl'cim zaplacenl' penéle ve vyéi 0,1%z dluiné
6éstky (bez DPH) za kaidy zapo6aty den prodlenl'.
Pro pfl’pad prodlenl' prodévajicn’ho s odstraném’m rek|amovan37ch vad v zéru6nl' Ihflté
sesjednévé smluvni pokuta ve vyéi 1.000K6 za kaidy den prodlenl' sjejl’m odstranénim;
smluvnl' pokuta se platl' nezévisle na tom, zda a v jaké vyéi vznikne kupujr’cn’muv této
souvislosti ékoda, kterou Ize vyméhat samostatné.

Zaplacenl’m smluvnl’ pokuty nenl' dot6eno prévo druhé smluvni strany na néhradu ékody
zvléét’ a v plné vyéi.
Wzva k uhrazenl’ smluvnl’ pokuty bude obsahovat ur6enI' udélosti, které zaklédé prévo na
smluvm’ pokutu. Oznémeni musn’ déle obsahovat informaci o zpflsobu L'Jhrady smluvni pokuty.

X. Sou6innost a komunikace smluvnl'ch stran
Smluvnl’ strany se zavazujl’ vzéjemné spolupracovat a poskytovat si veékeré informace
nezbytné pro fédné a v6asné plnéni svych zévazkfl.
Smluvnl’ strany jsou povinny informovat druhou smluvnl' stranu o veékerYCh skute6nostech,
které jsou nebo mohou bYt dflleiité pro rédné a v6asné plnénl’ jejich zévazkfl, pokud takové
skute6nosti jii nebyly 6i nemély byt znémy druhé smluvnl' strané.
Prodévajl’ci je oprévnén poiadovat sou6innost kupujl'ciho, pokud je tato sou6innost nezbytné
k odstranénl’ pfekéiek na strané kupujl’ciho, které objektivné bréni fédnému plnéni dle této
smlouvy. V takovém pfl’padé Ize tuto sou6innost poiadovat kdykoliv v prflbéhu plnénl’ této
Smlouvy, pfi6em2 véak takové sou6innost musi bSIt specifikovéna dostate6né pfedem.
Veékeré komunikace mezi smluvnl’mi stranami bude probl'hat prostrednictvim oprévnény’Ich
osob dle 6|. X|.této Smlouvy.
Pl'semnost, které mé byt dle této Smlouvy doru6ena druhé smluvni strané, musr’ byt
doru6ena bud’ osobné, prostfednictvim driitele poétovnl' licence nebo elektronicky, a to vidy
alespofi oprévnéné osobé dle 6|. XI. této Smlouvy. V pfl’padé, 2e takové pisemnost mflie mI’t
pfl’my vliv na 06innost této Smlouvy, musi bSIt doru6ena bud’ osobné, nebo prostfednictvim
driitele poétovnl’ licence 6i datovou schrénkou do sidla této smluvnl’ strany zésilkou
doru6ovanou do vlastnl'ch rukou, a to vidy osobé oprévnéné k zastupovénl' druhé smluvni
strany dle zépisu v obchodnim rejstrl’ku, resp. na zékladé obecné zévaznf/ch prévnl’ch
pfedpisfl.

XI. Oprévnéné osoby
Kaidé smluvni strana uvede vzéhlavr’ této smlouvy oprévnéné osoby. Oprévnéné osoby
budou zastupovat smluvni stranu v zéleiitostech souvisejl'cich s plnénl'm dle této Smlouvy.
Oprévnéné osoba si mflie stanovit svého zéstupce. Vystupuje—li zéstupce za oprévnénou
osobu, mé stejné pravomoci jako oprévnéné osoba.
Obé smluvni strany jsou oprévnény zménit jimi jmenované oprévnéné osoby nebo jejich
zéstupce, jsou véak povinny na takovou zménu druhou smluvni stranu pl’semné upozornit
(doporu6en3’1m dopisem nebo elektronicky). Tato zména je 06inné, a2 kdyi se 0 nl’ druhé
smluvnl' strana dozvn’.
Ustanovenl'm tohoto 6|énku Smlouvy nenl’ dot6eno postavenl' osob oprévnény’lch zastupovat
smluvnl' strany.
Oprévnéné osoby jsou uvedeny v zéhlavi této Smlouvy.

6



7 

 

 
XIII. Platnost a účinnost smlouvy, zánik smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu osobami 
oprávněnými zastupovat smluvní strany a nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv.  

2. Tato smlouva zaniká řádným splněním sjednaných závazků dle této smlouvy nebo za 
podmínek stanovených v následujících odstavcích tohoto článku. 

3. Tuto Smlouvu lze zrušit: 
a) dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a 

pohledávek; 
b) odstoupením od Smlouvy v případech uvedených v zákoně nebo v této Smlouvě. 

4. Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že: 
a) Prodávající dodal kupujícímu vadnou dodávku zboží, 
b) dojde k podstatnému porušení povinností uložených Prodávajícímu touto Smlouvou, 
c) Prodávající je v prodlení s dodáním Zboží nebo s odstraněním vady na Zboží a toto 

prodlení trvá po dobu delší než 2 dny a nezjedná nápravu ani do 2 dnů od doručení 
písemného oznámení prodávajícího o takovém prodlení, 

5. Kupující je oprávněn okamžitě odstoupit od Smlouvy bez předchozího oznámení 
prodávajícímu nebo výzvy k sjednání nápravy v přiměřené lhůtě: 
a) bude-li soudem na majetek prodávajícího prohlášen úpadek; 
b) vstoupí-li prodávající do likvidace. 

6. Prodávající je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Kupující je v prodlení s placením 
peněžitých částek dle této Smlouvy a toto prodlení trvá po dobu delší než 10dnů a nezjedná 
nápravu ani do 10 dnů od doručení písemného oznámení prodávajícího o takovém prodlení. 

7. Předčasné ukončení Smlouvy nemá vliv na ta práva a povinnosti smluvních stran, u nichž 
z jejich povahy či kontextu této Smlouvy vyplývá, že mají zůstat v účinnosti i po dni ukončení 
účinnosti Smlouvy nebo mají vzniknout ke dni ukončení účinnosti Smlouvy. 

 
XIII. Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy vzniklé z této Smlouvy a touto Smlouvou blíže neupravené se řídí platnými a 
účinnými právními předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

2. Výrazům, které nejsou v této Smlouvě výslovně definovány, je třeba připisovat stejný 
význam, jako je jim připisován jejími přílohami. 

3. V případě rozporu mezi jednotlivými ustanoveními této Smlouvy se uplatní pro jejich výklad 
obecná interpretační pravidla. 

4. Pokud tato Smlouva neupravuje příslušná práva a povinnosti smluvních stran, pak jsou 
smluvní strany povinny respektovat znění občanského zákoníku. 

5. Prodávající prohlašuje ve smyslu, že zboží nemá patentní, licenční ani jiné právní vady. 
Uplatní-litřetí osoba vůči kupujícímu nároky plynoucí z právních vad, prodávající se 
zavazuješkodu tímto vzniklou kupujícímu bezodkladně nahradit. 

6. Dojde-li za dobu účinnosti této Smlouvy ke zrušení právního předpisu a jeho nahrazení 
novým právním předpisem věcně se dotýkajícím předmětu plnění dle této Smlouvy a bude-li 
mít tato změna podstatný dopad na podmínky plnění této Smlouvy, zavazují se smluvní 
strany zahájit jednání o uzavření dodatku, jehož předmětem bude úprava vzájemných 
smluvních vztahů tak, aby byl v maximální možné míře zachován předmět, účel a obsah této 
Smlouvy a aby bylo vyhověno podmínkám stanoveným navazující normou dle tohoto 
odstavce. V rámci tohoto jednání nebude Prodávající vznášet požadavky na navýšení Ceny 
za zboží či poskytnutí technické podpory s výjimkou případů, kdy takové navýšení bude 
objektivně a prokazatelně nezbytné k zachování předmětu, účelu a obsahu této Smlouvy 

XIII. Platnost a I’Jéinnost smlouvy, zénik smlouvy
Tato smlouva nabWé platnosti dnem jejI'ho uzavfem’, tj. dnem jejl’ho podpisu osobami
oprévnénflmi zastupovat smluvnl’ strany a nabyvé Uéinnosti zvefejnénim v registru smluv.
Tato smlouva zaniké fédnym splnénl’m sjednanflch zévazkl‘] dle této smlouvy nebo za
podml'nek stanovem’lch v nésledujl’cich odstavcich tohoto élénku.
Tuto Smlouvu lze zruéit:
a) dohodou smluvnl'ch stran, jejii souééstl' je i vypofédénl’ vzéjemnych zévazkl‘] a

pohledévek;
b) odstoupenl’m od Smlouvy v pfipadech uvedeny'Ich v zékoné nebo v této Smlouvé.
KupujI'CI' je oprévnén odstoupit od Smlouvy v pfipadé, ie:
a) Prodévajicn’ dodal kupujicimu vadnou dodévku zboil',
b) dojde k podstatnému poruéeni povinnosti uloienflch Prodévajicn’mu touto Smlouvou,
c) Prodévajicn’ je v prodlenl' s dodénim Zboil' nebo s odstranénim vady na Zboil’ a toto

prodlenl' trvé po dobu delél’ nei 2 dny a nezjedné népravu ani do 2 dnfl od doruéenl’
pl'semného oznémenl’ prodévajiciho o takovém prodlenl',

KupujI'CI' je oprévnén okamiité odstoupit od Smlouvy bez pfedchozn’ho oznémenl’
prodévajl'cimu nebo vyzvy k sjednéni népravy v pfiméfené Ihflté:
a) bude—Ii soudem na majetek prodévajl’ciho prohlééen L'Jpadek;
b) vstoupI—li prodévajicn’ do likvidace.
Prodévajl’ci je oprévnén odstoupit od Smlouvy v pfl’padé, 2e Kupujicn’ je v prodlenl' s placenim
penéiitych ééstek dle této Smlouvy a toto prodlenl' trvé po dobu delél’ nei 10dnl‘] a nezjedné
népravu ani do 10 dnfl od doruéenl’ pisemného oznémenl' prodévajl’ciho o takovém prodleni.
Pfedéasné ukonéeni Smlouvy nemé vliv na ta préva a povinnosti smluvnl'ch stran, u nichi
z jejich povahy 6i kontextu této Smlouvy vyplflvé, 2e majl' zflstat v 06innosti i po dni ukonéeni
Uéinnosti Smlouvy nebo maji vzniknout ke dni ukonéenl' L'Jéinnosti Smlouvy.

XIII. Zévéreéné ustanovenl’
Prévnl’ vztahy vzniklé z této vSmlouvy a touto Smlouvou bll'ie neupravené se fidl’ platnymi a
Uéinnymi prévnl'mi pfedpisy Ceské republiky, zejména obéansky'Im zékonikem.
Wrazflm, které nejsou v této Smlouvé VYSlovné definovény, je tfeba pfipisovat stejny
v92nam, jako je jim pfipisovén jejl’mi pfilohami.
V pfi'padé rozporu mezi jednotlii ustanovenl'mi této Smlouvy se uplatnl’ pro jejich vyklad
obecné interpretaéni pravidla.
Pokud tato Smlouva neupravuje pfisluéné préva a povinnosti smluvnl’ch stran, pak jsou
smluvnl' strany povinny respektovat znénl’ obéanského zékonl'ku.
Prodévajl'ci prohlaéuje ve smyslu, 2e zboii nemé patentnl’, licenéni ani jiné prévnl’ vady.
Uplatni—Iitfeti osoba vfléi kupujicn’mu néroky plynouci z prévnl’ch vad, prodévajl’ci se
zavazujeékodu tl’mto vzniklou kupujl’cimu bezodkladné nahradit.
Dojde—li za dobu Uéinnosti této Smlouvy ke zruéem’ prévnl’ho pfedpisu a jeho nahrazenl’
novym prévnl'm pfedpisem vécné se dotykajl'cim pfedmétu plnéni dle této Smlouvy a bude—li
mI't tato zména podstatny dopad na podml'nky plnénl' této Smlouvy, zavazujl’ se smluvni
strany zahéjit jednéni o uzavfenl’ dodatku, jehoi pfedmétem bude Uprava vzéjemny’Ich
smluvm’ch vztahl‘] tak, aby byl v maximélm’ moiné mI'Fe zachovén pfedmét, (Joel a obsah této
Smlouvy a aby bylo vyhovéno podml’nkém stanovenflm navazujl’ci normou dle tohoto
odstavce. V rémci tohoto jednénl’ nebude Prodévajl'ci vznééet poiadavky na navy/éenl’ Ceny
za zboii éi poskytnuti technické podpory s vy’Ijimkou pfl’padl‘], kdy takové navy/éenl’ bude
objektivné a prokazatelné nezbytné k zachovénl' pfedmétu, fléelu a obsahu této Smlouvy



8 

 

7. Veškeré spory, které vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní, které se nepodaří vyřešit 
přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy v souladu se zákonem č. 
99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Kupující je povinen poskytovat informace 
vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný 
údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není označován za obchodní tajemství. Prodávající 
prohlašuje, že: 

a) Kupující je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat veškeré informace o 
této smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou 
v této smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, 
nabídkách či jiných písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

9. Prodávající se za podmínek stanovených touto smlouvou, v souladu s pokyny kupujícího a 
při vynaložení veškeré odborné péče zavazuje strpět zveřejnění této smlouvy včetně 
případných dodatků kupujícím na profilu zadavatele a v registru smluv. 

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že povinnost uveřejnění této smlouvy dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, bude 
splněna ze strany Kupujícího. 

11. Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných smluvními stranami. Dodatky nabývají platnosti v den, 
kdy byly podepsány oběma smluvními stranami a účinnosti v den, kdy byly zveřejněny 
v registru smluv.  

12. Smlouva je vyhotovena ve dvouvyhotoveních s platností originálu, z nichž obě smluvní 
stranyobdržíjednooboustranně potvrzené vyhotovení této smlouvy.Tato Smlouva představuje 
úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 

13. Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

• Cenová nabídka dodavatele (Krycí list nabídky) 

• Nákresy jednotlivých klecí 
 
Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 
 
V Ústí nad Labem dne:    V Skrchov  dne 12.4.2023 
 
Kupující:      Prodávající: 
 
 
   ……………………………………….        ……………………………………………. 
Ing. Ilona Pšenková, Ph.D., ředitelka                Jan Barvík, jednatel společnosti 
Zoologická zahrada Ústí nad Labem,                osoba oprávněná jednat za 
příspěvková organizace                  poskytovatele 

10.

11.

12.

13.

Veékeré spory, které vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislosti s ni, které se nepodah’ vyfeéit
pfednostné sml’rnou cestou, budou rozhodovény obecnf/mi soudy v souladu se zékonem 6.
99/1963 8b., obéansky soudnl’ féd, ve znénl' pozdéjél’ch pfedpisfl.
Smluvnl' strany jsou seznémeny se skuteénostl', 2e Kupujl'ci je povinen poskytovat informace
vztahujI'CI’ se kjeho pflsobnosti dle zékona é. 106/1999 8b., 0 svobodném pfi’stupu
k informacn’m, ve znénl’ pozdéjél’ch pfedpisfl. Smluvnl' strany souhlasné prohlaéujl', 2e iédny
Odaj v této smlouvé, véetné jejich pfi’loh, nenl' oznaéovén za obchodnl’ tajemstvi. Prodévajl’ci
prohlaéuje, ie:

a) Kupujicn’ je oprévnén, pokud postupuje dle zékona é. 106/1999 8b., 0 svobodném
pfl’stupu k informacu’m, ve znéni pozdéjél'ch pfedpisfl, poskytovat veékeré informace o
této smlouvé a o jinf/ch Udajl’ch tohoto zévazkového prévniho vztahu, pokud nejsou
v této smlouvé uvedeny (napf. o dafiovf/ch dokladech, pfedévacn’ch protokolech,
nabidkéch 6i jinych pl’semnostech),

b) veékeré L'Jdaje uvedené v této smlouvé, popf. které jsou pouiity v rémci tohoto
zévazkového prévnl’ho vztahu, a to i pokud jsou ziskény od tfetl'ch osob, nepodléhajl’
povinnosti mléenlivosti nebo jinému postupu sméfujl'cimu k ochrané pfed zneuiitl’m a
zvefejnénl’m.

Prodévajl'ci se za podml’nek stanoveny’Ich touto smlouvou, v souladu s pokyny kupujl’ciho a
pfi vynaloienl’ veékeré odborné péée zavazuje strpét zvefejnénl' této smlouvy véetné
pfl’padnych dodatkl‘] kupujicn’m na profilu zadavatele a v registru smluv.
Smluvnl' strany shodné prohlaéuji, ie povinnost uvefejnénl' této smlouvy dle zékona é.
340/2015 8b., 0 zvléétnich podml’nkéch Uéinnosti nékterflch smluv, uvefejfiovénl' téchto
smluv a o registru smluv (zékon o registru smluv), ve znénl' pozdéjéich pfedpisfl, bude
splnéna ze strany Kupujl'ciho.
Tuto Smlouvu lze ménit, doplfiovat nebo ruéit pouze formou pisemnf/ch vzestupné
éislovanflch dodatkl‘] podepsanych smluvnl'mi stranami. Dodatky nabyvajl’ platnosti vden,
kdy byly podepsény obéma smluvnl’mi stranami a fléInnosti vden, kdy byly zvefejnény
v registru smluv.
Smlouva je vyhotovena ve dvouvyhotovenl'ch s platnosti originélu, z nichi obé smluvni
stranyobdriijednooboustranné potvrzené vyhotovenl' této smlouvy.Tato Smlouva pfedstavuje
Oplnou dohodu smluvnl'ch stran o pfedmétu této Smlouvy.
Nedl'lnou souéést Smlouvy tvoh’ tyto pfilohy:

. Cenové nabidka dodavatele (Kryci list nabl'dky)

. Nékresy jednotlich kleci

Smluvnl' strany prohla§uji, ie si tuto Smlouvu pfeéetly, 2e 3 MM obsahem souhlasi a na
dflkaz toho k m pfipojujl’ svoje podpisy.

v Ustl' nad Labem dne: v Skrchov dne 12.4.2023

KupujI'CI': Prodévajl'ci:

lng. llona Péenkové, Ph.D., feditelka Jan Barvik, jednatel spoleénosti
Zoologické zahrada Ustl’ nad Labem, osoba oprévnéné jednat za
pfl’spévkové organizace poskytovatele




